
             
 
 
 
 

                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

                                                                                                               Ponte, 03/11/2023  

     
 Al sigg. Genitori degli alunni iscritti ai percorsi formativi e laboratoriali  

co-curriculari – Sc. Sec. di I grado Ponte/Paupisi/Torrecuso 
 

e, p. c. – Ai Docenti esperti 

- Ai docenti tutor 

- Al D.S.G.A.  

 
 Atti  

 Fascicolo PNRR – Linea di investimento 1.4   
 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 

 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE CALENDARIO PERCORSI FORMATIVI  

E LABORATORIALI CO-CURRICULARI. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) 
 

Titolo progetto: “Costruiamo insieme il nostro futuro!” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15526 

Codice Unico di Progetto (CUP): J84D22004920006  

Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il progetto “Costruiamo insieme il nostro futuro!”, codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15526, 

Codice CUP: J84D22004920006; 

RICHIAMATA tutta la documentazione connessa all’attuazione di detto progetto; 

TENUTO CONTO della progettazione esecutiva predisposta dal “Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica” e, nello specifico, dell’organizzazione dei n. 3 percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari da realizzare nel periodo novembre 2023 - gennaio 2024; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna, sul sito istituzionale dell’Istituto www.icpontebn.edu.it, del calendario 

dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di cui all’oggetto. 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0004644 DEL 03/11/2023



             
 
 
 
 

                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Percorso formativo e laboratoriale di cineforum 

motivazionale – 20 ore 
 

 Un ciak per crescere 
 

Sede: Scuola Secondaria di I grado di Ponte 

 (Aula Magna) 
 

Destinatari: alunni classi 2^ e 3^ della Scuola 

Secondaria di I grado di Ponte 

Esperta: Sannini Stefania Rita 

Tutor: De Vita Rosa 

 Giorno  Data  Orario  

1 MERCOLEDÌ 08/11/2023 13.00/16.00 

2 MERCOLEDÌ 15/11/2023 13.00/16.00 

3 MERCOLEDÌ 22/11/2023 13.00/16.00 

4 MERCOLEDÌ 29/11/2023 13.00/16.00 

5 MERCOLEDÌ 06/12/2023 13.00/16.00 

6 MERCOLEDÌ 13/12/2023 13.00/16.00 

7 MERCOLEDÌ 20/12/2023 13.00/15.00 

Percorso formativo e laboratoriale di scienze e 

avvio alla robotica – 20 ore 
 

 SperimentiAMO 
 

Sede: Scuola Secondaria di I grado di Paupisi 

 (Laboratorio scientifico) 
 

Destinatari: alunni classi 2^ e 3^ della Scuola 

Secondaria di I grado di Paupisi 

Esperta: Polcino Sara 

Tutor: Montenigro Ugo 

 Giorno  Data  Orario  

1 MERCOLEDÌ 08/11/2023 16.00/18.00 

2 MERCOLEDÌ 15/11/2023 16.00/18.00 

3 MERCOLEDÌ 22/11/2023 16.00/18.00 

4 MERCOLEDÌ 29/11/2023 16.00/18.00 

5 MERCOLEDÌ 13/12/2023 16.00/18.00 

6 MERCOLEDÌ 20/12/2023 16.00/18.00 

7 MERCOLEDÌ 10/01/2024 16.00/18.00 

8 MERCOLEDÌ 17/01/2024 16.00/18.00 

9 MERCOLEDÌ 24/01/2024 16.00/18.00 

10 MERCOLEDÌ 31/01/2024 16.00/18.00 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/


             
 
 
 
 

                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le eventuali variazioni al calendario saranno tempestivamente comunicate agli interessati con le modalità 

ritenute, di volta in volta, più funzionali. 
 

 
                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                       Prof.ssa Marlène Viscariello   
                                                                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

Percorso formativo e laboratoriale di scienze 

motorie e sportive – 20 ore 
 

 Insieme per crescere 
 

Sede: Scuola Secondaria di I grado di Torrecuso 

 (Palestra comunale annessa all’edificio scolastico) 
 

Destinatari: alunni classi 2^ e 3^ della Scuola 

Secondaria di I grado di Torrecuso 

Esperto: Pagnozzi Adriano 

Tutor: Montenigro Ugo 

 Giorno  Data  Orario  

1 MARTEDÌ 07/11/2023 16.15/18.15 

2 MARTEDÌ 14/11/2023 16.15/18.15 

3 MARTEDÌ 21/11/2023 16.15/18.15 

4 MARTEDÌ 05/12/2023 16.15/18.15 

5 MARTEDÌ 12/12/2023 16.15/18.15 

6 MARTEDÌ 19/12/2023 16.15/18.15 

7 MARTEDÌ 09/01/2024 16.15/18.15 

8 MARTEDÌ 16/01/2024 16.15/18.15 

9 MARTEDÌ 23/01/2024 16.15/18.15 

10 MARTEDÌ 30/01/2024 16.15/18.15 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

